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سرمقاله

آیا مشکلات امروز فقط ریشه در 
گذشته دارد؟

ادامه از صفحه یک
حال موضوعاتی پیرامون حامل های انرژی، نرخ 
دلار و سایر موارد دیگر وجود دارد که؛ در واقع 
طی شرایط فعلی از کنترل دولت خارج شده است. 
در  درآمد  ایجاد  توانمندی  نیز  درآمدی  لحاظ  به 
اقتصاد وجود ندارد. در حوزه برنامه ها هم چنین 
مهمی مصداق خواهد داشت. یک نمونه آن در 
شهر تهران به وضوح قابل مشاهده است. تقریبا در 
تمام روزها هوای تهران در وضعیت آلوده قرار دارد 
و شاخص آلایندگی نیز در ارقامی بسیار بالا ارزیابی 
می شود. تمام این موارد نشان دهنده این است که 
تدبیری در این زمینه صورت نپذیرفته است، تدبیر 
حداقلی که در دولت قبل نیز وجود داشت، تقریبا 
حال حاضر  در  اساس  این  بر  ندارد.  وجود  دیگر 
اظهارنظر در باب اینکه حامل های انرژی یا قیمت 
دلار چه سمت و سویی خواهند داشت، موضوعی 

فرعی محسوب می شود. 
نکته حائزاهمیت در موقعیت کنونی این است 
نباید  نشود.  فروپاشی  دچار  کشور  اقتصاد  که 
تورم  ابر  با  اقتصادی  فروپاشی  که  کرد  فراموش 
نزدیک شده ایم  نطقه ای  به  متاسفانه  دارد.  فرق 
که ممکن است بخشی از کسب وکارها توانمندی 
وقوع  در صورت  باشند.  نداشته  را  حرکت  ادامه 
این رویداد احتمالی و رسیدن به نقطه مذکور برای 
نخستین بار این اتفاق رخ خواهد داد. به عبارت بهتر 
حتی در زمان جنگ نیز اقتصاد در چنین نقطه ای 
به   را  تورم هایی  اقتصاد  که  زمانی   نداشت.  قرار 
صورت بلندمدت تجربه می کند، در ایران شاید به 
این مهم عادت شده و به عبارتی فروپاشی اقتصادی 
نام گذاری نمی شود اما در دنیا به چنین روند حرکتی 
در اقتصاد عنوان فروپاشی اقتصادی تعلق می گیرد. 
اینکه قدرت خرید با سقوط آزاد همراه شده، باعث 
می شود که در بخش هایی همانند تولید و تقاضا 
دچار مشکل شویم. در بخش عرضه نیز مشکلات 
متعددی وجود دارد، به عنوان مثال شرکت ها به 
دلیل بحث های تورمی و مشکل سرمایه درگردش 
در بخش تولید تحت تاثیر این مهم قرار گرفته اند. 
در حال حاضر یک ملغمه ای از تولید و مشکل در 
تقاضا و عرضه ایجاد شده است که همگی منجر 
اقتصاد کشور  نامطلوب در  به سمتی  به حرکت 
و  افزایش  در  موارد  این  تمام  خروجی  می شود. 
خواهد  قابل مشاهده  تورم  ۴۵ درصدی  ماندگاری 
بود. درصورتی  که دولت عزمی برای درنظر گرفتن 
واقعیت ها داشته باشد، باید در ابتدا ریسک برجام 
را از روی اقتصاد کشور حذف کند. در ادامه نیز از 
حضور افراد توانمند در بخش اقتصاد و مدیریت 
بهره مند شود. عدم برخورد جناحی موضوع دیگری 
است که باید در دستور کار قرار بگیرد. متاسفانه 
ظرفیت افرادی که اکنون در دولت فعال هستند با 
ظرفیت اقتصادی کشور همخوانی ندارد، این مهم 
در جای خود باعث می شود که کشور در مسیری 
حرکت کند که می تواند نامطلوب ارزیابی شود. در 
باب حذف ریسک برجام منظور این است که دولت 
باید از توانایی حل و فصل چنین امری برخوردار 
باشد؛ چراکه حرکت اقتصاد با تحریم بسیار دشوار 
است. منظور رئیس دولت قبل از اینکه اشاره کرد 
نیستیم  برخوردار  درون زا  اقتصاد  رشد  توانایی  از 
دقیقا چنین موضوعی بود. به اعتقاد بنده باید در 
برجام به یک توافق همه جانبه و در راستای منافع 
در  که  نرخ هایی  درخصوص  دست یافت.  کشور 
بودجه  سال  ۱۴۰۲ حائزاهمیت است، به عنوان مثال 
حامل های انرژی، درصورتی  که عزمی در راستای 
باید  نیز  مهم  این  و  باشد  داشته  وجود  افزایش 
عملیاتی شود، احتمالا اعتراضاتی پیرامون حامل ها 
شد.  خواهد  ایجاد  بنزین  بخش  در  به خصوص 
به نظر می رسد دولت می تواند زیر بار چنین ریسکی 
برود اما یقینا پیامد این مهم ریسک های سیاسی 
فعلی افزایش  شرایط  در  است.  آن  پیرامون  زیاد 
قیمت دلار؛ درواقع تیشه به ریشه اقتصاد کشور 

می زند.
هر ریزش دلار ما را فقیر تر، آینده را تیره تر و 
جهان ما را تاریک تر میکند اما تازه ریس کل بانک 
مرکزی به یاد اصلاح نرخ بهره افتاده است! نباید 
با حقوق ملت و آینده آنها اینچنین سهل انگارانه 

برخورد کرد.

خبر

اخبار

رئیس کل دادگستری استان تهران: 
از ورشکستگی یک واحد تولیدی با 

۱۵۰ کارگر جلوگیری شد
رئیس کل دادگستری استان تهران از خروج 
از ورشکستگی و جلوگیری از بیکاری ۱۵۰ نفر 
با  فولاد  حوزه  در  تولیدی  شرکت  کارگریک 
دادگستری  قضایی  حمایت های  و  پیگیری ها 

استان تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، علی 
القاصی با اعلام خبر خروج از ورشکستگی یک 
و  پیگیری ها  با  فولاد  حوزه  در  تولیدی  شرکت 
شرکت  این  اظهارکرد:  قضایی،  حمایت های 
تولیدی که در حوزه فولاد فعالیت می کند، از 
به  شروع  میلگرد  تولید  زمینه  در   ۱۳۷۹ سال 
فعالیت کرد و به دلیل نوسانات بازار و واردات 
فولاد و کمبود نقدینگی دچار بحران شد که در 
نهایت به موجب دادنامه ای در سال ۱۳۹۴ حکم 

ورشکستگی آن صادر شد.
بیان  با  تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
اینکه در اجرای ماده ۶۴ آیین نامه اجرایی قانون 
تصفیه امور ورشکستگی، پرونده به اداره تصفیه 
امور ورشکستگی دادگستری تهران ارجاع شد، 
پیشبرد  با  همزمان  اداره  این  کرد:  خاطرنشان 
پرونده بستان کاری،  و تشکیل ۱۸  امر تصفیه 
تولید،  بر  مبنی  تحقق شعار سال  راستای  در 
دانش بنیان و اشتغال آفرین و سیاست های کلان 
عدلیه در جهت حمایت از چرخه تولید، اقدامات 
لازم در جهت خارج کردن این واحد تولیدی از 

ورشکستگی آغاز شد.
گرفته  صورت  اقدامات  با  کرد:  تصریح  وی 
واحد  قضایی،  و  حقوقی  حمایت های  و 
تولیدی مذکور با تلاش های اداره تصفیه امور 
ورشکستگی دادگستری استان تهران با ۱۵۰ نفر 
کارگر که به صورت مستقیم در آن مشغول به 

کار هستند، از ورشکستگی خارج شد.

برگزاری مراسم عزاداری ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( با 

حضور رهبری
اولین شب مراسم عزاداری ایام شهادت حضرت 
با  خمینی)ره(  امام  حسینیه  در  فاطمه زهرا)س( 

حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد.
عزاداری  مراسم  شب  اولین  ایسنا،  گزارش  به 
ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها در 
معظم  رهبر  با حضور  امام خمینی)ره(  حسینیه 

انقلاب اسلامی و جمعی از مردم برگزار شد.

جلیلی: 
دشمن به چاقوکشی روی آورده است

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه گزینه های دشمن از روی میز کنار می رود، 

گفت: آنها امروز به چاقوکشی روی آورده اند.
دانشگاه  در  جلیلی  سعید  ایسنا،  گزارش  به 
امیرکبیر با اشاره به نحوه شهادت شهید عجمیان 
اظهار کرد: این جوان که مسلح نبود را به بدترین 
شکل به شهادت رساندند. ببینید با بدن بی جانش 
چه رفتاری انجام دادند. البته از این رفتار با افتخار 
یاد می کنند و روسای برخی کشورها هم با کسانی 
دادهو  دست  کرده،  حمایت  اقدامات  این  از  که 
عکس یادگاری می گیرند. وی ادامه داد: شهدای 
هسته ای ما همه تحصیل کرده داخل کشور بودند و 
دشمن می بیند که ملت ما روی پای خود ایستاده 
و تولید قدرت، عزت و افتخار می کند. خودشان می 
گویند که فشار حداکثری شکست فاحش خورده 
است. گزینه های دشمن یکی یکی از روی میز کنار 

می رود و امروز به چاقوکشی روی آورده است.
ناامن  با  اینکه دشمن  بیان  با  ادامه  جلیلی در 
کردن کشور به دنبال کسب موفقیت است، تصریح 
کشورهایی  همین  کرونایی  کشته های  آمار  کرد: 
که مدعی پیشرفت و علم هستند را نه با استناد 
به آمار جمهوری اسلامی بلکه با استناد به آمار 
خودشان بررسی کنید. آمریکا ۱۹۰۰ کشته، فرانسه 
۷۰۰ کشته، انگلیس ۴۷۰ کشته و آلمان ۸۸۰ کشته 
داشته است. مگر آنها نمی گفتند که ایران خیلی 
عقب است؟ حتی واکسن را از ما تحریم کردند. 

این ها آماری است که خودشان ارائه داده اند.
وی ادامه داد: اختلاف آنها با ما اختلاف سیاسی 
یا اقتصادی نیست بلکه هماوردی تمدنی است و 
آنها می بینند که تمدن جدیدی در حال شکل گیری 
است. آنها می بینند که ملتی پیدا شده که روی پای 
خود می ایستد بنابراین بدترین فشارها را می آورند 
اما  نمی دهند  سیم خاردار  گفتند  می  زمانی  ولی 
امروز دغدغه آنها این است که اگر پهپاد ایران به 
فلان کشور برسد، توازن جنگ به هم می خورد. 
آلمان اکنون نگران مردم ایران است؟ آنها که زمانی 
بمب شیمیایی می دادند و روی سر مردم ایران 

ریخته می شد، نگران نبودند؟

دستگیری ۷ لیدر و عنصر اصلی 
آشوب های اخیر توسط سازمان 

اطلاعات سپاه استان کرمان
در  کرمان  استان  ثارالله  سپاه  عمومی  روابط 
اطلاعیه ای از ضربه به شبکه سازمان یافته مرتبط 
با انگلیس و فعال در جریان آشوب های اخیر در 
کرمان و دستگیری ۷ لیدر و عنصر اصلی آن خبر 

داد.
روابط  نیوز؛  سپاه  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
عمومی سپاه ثارالله استان کرمان در اطلاعیه ای 
از ضربه به شبکه سازمان یافته مرتبط با انگلیس 
و فعال در جریان آشوب های اخیر در کرمان خبر 

داد. متن اطلاعیه به این شرح است:
با الطاف الهی و  اقدامات دقیق اطلاعاتی سربازان 
اطلاعات سپاه  امام زمان )عج( در سازمان  گمنام 
ثارالله استان کرمان  شبکه ای سازمان یافته تحت 
عنوان “زاگرس “  که با هدایت مستقیم عناصری 
از کشور انگلیس و تشکیل  تیم از عناصر فعال 
هدایت  به  کشور  خارج  و  داخل  در  ضدانقلاب 
جریان  در  بویژه  براندازی  های  توطئه  راهبری  و 
آشوب های اخیر می پرداختند شناسایی و در یک 
عملیات موفق تحت ضربه قرار گرفت.  در جریان 
ضربه به این شبکه ،تعداد ۷ نفر از عناصر اصلی 
و لیدرهای آن در داخل کشور که در امر برنامه 
ریزی،هدایت،تولید محتوا و اقدامات میدانی در 
داشتند  مشارکت  اخیر  های  وآشوب  اغتشاشات 
دستگیر شدند و همزمان با اقدامات فنی و سایبری، 
گروهها و کانال های مرجع آنان نیز از دسترس 
عناصر  بین  همچنین  گردید.  مسدود  و  خارج 
دستگیر شده، برخی افراد دوتابعیتی نیز حضور 
داشته اند که مترصد فرار از کشور بودند اما قبل 
از هر اقدامی در تور سازمان اطلاعات سپاه ثارالله 

استان کرمان گرفتار و روانه زندان شدند.

حجت الاسلام  خبری  نشست  ایسنا،  گزارش  به 
محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور در راستای 
ابلاغ بخشنامه اهم تکالیف دستگاه های اجرایی در 
کشور  کل  دادستان  سوی  از  عامه  حقوق  رعایت 

برگزار شد.
منتظری در ابتدای این نشست در پاسخ به سوالی 
درباره اقدامات دادستانی درباره ساختمان های ناایمن 
گفت: دستگاه های مختلف وظیفه نظارت بر ساخت 
و سازها را دارند و این مسئولیت ها متوجه سازمان 
مهندسی است که باید ساختمان ها را نظارت کند 
و در صورت تخلف به دستگاه قضایی اعلام کنند. 
دستگاه قضایی مسئولیت ایمن سازی ساختمان ها را 
ندارد و آنچه که وظیفه ما است این است اگر تخلفی 
قضایی  دستگاه  به  باید  تخلف  این  گرفت  صورت 
منعکس شود. هر دستگاهی وظیفه دارد به وظایف 
خود عمل کند. اینکه تمام ساختمان ها را کارشناسی 

کنیم و بگوییم تخلفی شده در حیطه ما نیست.
دادستان کل کشور افزود: بنده مکررا از دادستان 
تهران پرسیدم و ایشان اعلام کردند ما ساختمان های 
بسیار زیادی را شناسایی کردیم و به همه دستگاه های 
با دادستان ها  نظارت کلی  و  اعلام کردیم  مربوطه 
دستگاه های  برعهده  سازی  ایمن  اقدامات  و  است 

مربوطه است.
که  تهران  مثل  شهری  کلان  در  افزود:  وی 
ساختمان های بلند ساخته می شود امکان ورود از 
ندارد.  قضائیه وجود  قوه  از سوی  کارشناسی  نظر 
دستگاه قضائی در حیطه حقوق عامه نظارت عامه 
دارد و جایی که تخلف اعلام می شود، قوه قضائیه 
نکند،  تعقیب  قضائی  دستگاه  اگر  می کند.  ورود 
آنجاست که ما باید پاسخگو باشیم.  جایی که خطر 

باشد قوه قضائیه ورود کرده و نمونه هایی را داریم.
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  کشور  کل  دادستان 
آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی و بازگرداندن 
اموال خارج از کشور در این پرونده   به داخل کشور 
و اجرای حکم  به کجا رسید؟ گفت: در پرونده  بابک 
زنجانی انچه که مورد اهتمام دستگاه قضایی و دولت 
بود این بود اموالی که  از بیت المال اختلاس شده  
این  برای  شده   داده  که  فرصت هایی  لذا  برگردد 

مسئله بوده است.
وی افزود: بخشی از سرمایه خارج از کشور منتقل 
شده است.   برای برگرداندن اموال احتیاج به اقدامات 
لازم بود و پیشرفت هایی خوبی برای برگرداندن اموال 
شده و بخشی برگشته و بخشی در دولت کارهای 
تمام  اگرچنانچه  شود.   می  انجام  اش  مقدماتی 
اموالی که  توسط او اختلاس شده برگشت نسبت به 

اجرای حکم تصمیم گیری  می شود.
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  کشور  کل  دادستان 
امینی  مهسا  پرونده  به  رسیدگی  آخرین وضعیت 
گفت: مستحضرید پزشکی قانونی با بررسی علمی و 
جامع نظر خود را به صورت رسمی اعلام کرد و پس 
از آن  خانواده امینی از نظام پزشکی شکایت کردند. 
این شکایت برای کار کارشناسی به هیات پزشکی 
ارسال شده و تا کنون نظر هیات پزشکی اعلام نشده 

است.
دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی درباره اینکه  
نقل قولی از شما مطرح شد مبنی براینکه قرار است 
در حوزه حجاب اتفاقاتی رخ دهد گفت: حجاب حکم 
الهی و شرعی است و آیات متعددی در قران داریم 
که باید زنان حجاب خود را حفظ کنند. عده ای می 
گویند این یک امر شخصی است و شما نمی توانید 
فردی را موظف کنید که حجاب را رعایت کند و به 
نظرم نوعی فرار از مساله است به این معنا که مساله 

حجاب دو بعد  شخصی و اجتماعی دارد.
وی افزود: بعد شخصی به گونه ای است که نمی 
به  الزام  و حریم شخصی اش  را در خانه  شود زن 
رعایت حجاب کرد و آزاد است و در حوزه  شخصی 

کسی معترض او هم نخواهد شد.
دادستان کل کشور ادامه داد: بعد دوم حجاب، 
وقتی  اسلامی  جامعه  در  و  است  اجتماعی  بعد 
به  پایبند  و  معتقدند  و  اکثریت مسلمان هستند 
احکام شرعی هستند باید آن را رعایت کنند و در ملاء 
عمومی مجاز نیست خود را در دید دیگران بگذارد 
و رعایت حجاب نکند. قانون بحث حجاب را الزامی 
کرده است. قانون وقتی در داخل و مرزهای جمهوری 
اسلامی رعایت حجاب را برای زن ها در مناظر عمومی 

الزامی کرده نمی توانیم بگوییم شخصی است.
منتظری ادامه داد: آیات قران زن مسلمان را به 
رعایت حجاب ملزم کرده و اگر مسلمان نیست و 
ملزم به تکالیف شرعی ندارد ولی  از نظر قانونی باید 
رعایت کند و در ملا عمومی نباید  کشف حجاب کند.
وی تصریح کرد: ما شاهد بودیم در چند ماه اخیر  
از برنامه های دشمنان این بود حریم ها را بشکنند و 
خطوطی که برای جمهوری اسلامی قایلیم را کنار 
بزنند ازجمله حجاب و دیدید  چقدر تبلیغات کردند 
و ترغیب کردند که خانم ها و دختر خانم ها حجاب را 

بردارند و انها هم مرتکب جرم مشهود شدند و نحوه 
برخورد با جرم مشهود احتیاج به برنامه ریزی دارد  
و به لحاظ فرهنگی باید بروی آن کار شود و ازلحاظ  

اعتقادی هم باید تبیین شود.
منظر  در  وقتی  داد:  ادامه  کشور  کل  دادستان 
عمومی است و آن زن مسلمان است قوانین الهی 
ملزم کرده که رعایت کند و اگر فردی مسلمان نباشد 
باید به احترام قانون تصویب شده رعایت کند و کشف 
حجاب نکند. در چند ماه اخیر شاهد بودیم یکی از 
برنامه هایی که در دستور کار دشمن بود شکستن 
خطوط قرمز بود که از جمله آن مساله حجاب بود. 
دستگاه های مختلف روی این مسئله تبلیغ کردند 
که حجاب را بردارید وقتی در ملأ عام کشف حجاب 
شده قطعاً جرم است اما باید به لحاظ اعتقادی و 
فرهنگی روی این مسئله کار شود. بنابراین معتقدیم 
قبل از برخورد قضائی و قانونی بسیاری از کسانی که 
حریم شرعی را در امر حجاب رعایت نمی کنند ناشی 
از عدم اطلاع و بی توجهی به دستورات شرع مقدس 

اسلام و اینکه یک امر قانونی می باشد، است.
است  ممکن  بی حجابی ها  داد:  ادامه  منتظری 
متوجه  است  ممکن  و  شود  آسیب هایی  به  منجر 
و  رسانه  اهل  از  ما  درخواست  خانم ها شود.  خود 
فرهنگ  بروی  که  است  این  فرهنگی  دستگاه های 
ارتقای اعتقادی و توجه به آسیب هایی که ممکن 
است از این ناحیه متوجه خانم ها شود کار کنند.  
تعداد قابل توجهی از کسانی که حجاب را رعایت 
نمی کنند غفلت دارند و شاید عده ای هم به خاطر 
نفوذ و برنامه های دشمن رعایت نکنند ممکن است 
را  به صورت سازماندهی شده حجاب  حتی برخی 
در جامعه مورد خدشه قرار دهند. لذا انتظار ما از 
دستگاه های فرهنگی این است که اهمیت و نقش 
حجاب را برای خانم ها تشریح کنند. اگر شرع مقدس 
آسیب  از  بودن  ایمن  برای  کرده  الزامی  را  حجاب 
است و  اگر مطالعه عالمانه و جامعی به فرهنگ 
غرب داشته باشیم می بینیم بر اساس ولنگاری ها چه 
آسیب هایی متوجه جامعه می شود و آمار و ارقامی 
که از کشورهای غربی می رسد بیانگر این است که 

چیزی جز آسیب متوجه آنها نیست .
حفظ  برای  کرد:  تصریح  کشور  کل  دادستان 
سلامت ایمنی خود و خانواده حجاب را رعایت کنند 
و کشف حجاب نکنند و اگر به مرحله ای برسد که 
جرم مشهود باشد، دستگاه های مربوطه به وظایف 

خود عمل می کنند.
منتظری در پاسخ به سوالی درباره احیای حقوق 
عامه گفت: سال های سال به دلایلی اقدامی در این 
رابطه برداشته نشده است و از آن غفلت کردیم. به 
لحاظ تکالیف دادستانی، این مهم در دستور کار قرار 
گرفت و پس از بررسی های ابتدایی دیدیم که قانون 

مشخصی در این رابطه نداشتیم.

اگر  اینکه  بر  بررسی هایی شد مبنی  افزود:  وی 
قرار باشد قانونی نوشته شود زمان بر است بنابراین 
دستورالعملی در این رابطه تدوین و ابلاغ شد. با این 
حال این گام اول است و سپس قرار شد دادستان ها 
از  این موضوع ورود کنند. ما  به  مکلف شوند که 
دانشگاهی  و  علمی  مراکز  و  مختلف  دستگاه های 
درخواست کردیم نظرات خود را اعلام کنند و  گروهی 
را مکلف کردیم که لایحه قانونی جامعی را در رابطه 
با حقوق عامه تهیه کنند که این لایحه تهیه شده و 
امیدواریم با تصویب در مجلس و دولت، خلاقانونی 
رفع شود و ۲۰ عنوان و ۱۰۳ مصداق حقوق عامه به 
دادستان های کل کشور ابلاغ شد. حقوق عامه در 
امور بانکی و اقتصادی، مدیریت شهری، آموزش و 
تربیت بدنی، بهداشت، دارو و درمان، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، دسترسی آزاد به اطلاعات، ایمنی و 
استاندارد، صنایع، معادن، خانواده، اطفال و جوانان 
و  جوانی جمعیت سلامت اداری، فرهنگ عمومی 
کار و تأمین اجتماعی و حمایت از حقوق مصرف 
کننده، محیط زیست و  امنیت عمومی و اجتماعی 
کرامت انسانی، انفال اراضی ملی، دامپزشکی، وزارت 
نیرو و  بحران کشور از مصادیقی است که استخراج 

کردیم و ۱۰۳ مصداق را نیز تعریف کردیم.
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  کشور  کل  دادستان 
برنامه های دادستانی کل در خصوص  پرونده های 
ورود  موضوع  به  بنده  شخص  گفت:  اغتشاشات 
داشتم و علاوه بر این به دادستانی ها هم دستوراتی 
برای تفکیک بازداشتی ها و آزادی ها صادر شده و 
افراد بسیاری پس از تعیین تکلیف آزاد شدند. به 
عنوان کسی که دغدغه لازم را دارم باید بگویم مرتب 
پرونده ها را به صورت روزانه بررسی می کنیم. دستگاه 
قضائی نباید دچار برخی احساسات شود و آنچه برای 
ما مهم است رعایت انصاف و عدالت و قانون است. 
ممکن است جوانی در اثر فریب به دام افتاده باشد 
که باید دید میزان جرم ارتکابی وی چقدر است و  اگر 
سبک باشد زودتر به پرونده وی رسیدگی می شود و  
امروز کمتر مصداقی را می توانیم داشته باشیم که 

تعیین تکلیف نشده باشد.
وی افزود: خبری به من رسید مبنی بر اینکه در 
تعیین  که  کردند  اعلام  عده ای  تهران  زنان  زندان 
این  که  جلسه ای  در  بلافاصله  نشدیم.  تکلیف 
موضوع مطرح شد معاون مربوطه را مأمور رسیدگی 
به موضوع کردیم. این تیم ۱۰ ساعت در زندان زنان 
حضور یافتند و هیچ موردی که تعیین تکلیف نشده 
باشد را نیافتیم و در عین حال تاکید کردیم کسانی 
که امکان دارد قرارهای آنها تبدیل شود این کار انجام 
آزاد  را  شوند  آزاد  داشت  امکان  که  کسانی  شود. 
کردیم. کسانی که در اغتشاشات اخیر دستگیر شدند 
در اسرع وقت پرونده شان تحویل دستگاه قضایی 
می شود و کسانی که مستند نیست بلافاصله آزاد 

می شوند و تاکید کردیم کسانی که ضرورت ندارد 
بازداشت آنها ادامه یابد، بازداشت نمانند و موضوع 
را روزانه پیگیری می کنیم. در عین حال اگر کسی 
مدعی است که فرزند یا عزیز او بدون هیچ تخلف و 
جرمی در بازداشت است موضوع را  پیگیری خواهیم 

کرد.
درباره   سوالی  به  پاسخ  در  کشور  کل  دادستان 
بازار  نوسانات  با  رابطه  در  دادستانی  اقدامات 
اقتصادی نیز گفت: بخش قابل توجهی از مشکلات 
اقتصادی ما ناشی از تحریم های دشمنان است و 
تأثیر مستقیمی دارد و توطئه دشمن نه تنها تمام 
به عنوان یک  بلکه تشدید هم شده است.  نشده 
دادستان از مردم بابت حضور در مراسم هایی که 
به مناسبت های مختلف پیش می آید از جمله در 
۱۳ آبان و مناسبت های دیگر برای شکست توطئه 
دشمن،  تشکر می کنم و  با این حال توطئه دشمن 
در بخش اقتصادی ادامه دارد و  بخش اقتصادی در 
دست دولت است اما به لحاظ حضور در برخی مراکز 
اقتصادی در تلاش هستیم این مسیر را دنبال کنیم و  
یک سری کارهای قضائی هم برای کسانی که در بازار 
ارز نابسامانی ایجاد می کنند، با ورود دستگاه قضائی 

در حال انجام است.
منتظری گفت: الان فصل زمستان است و کشور 
است.  برخوردار  گاز  ارزنده  بسیار  نعمت  از  ما 
بیشترین مصرف گاز در جهان را ما داریم   و فصل 
زمستان که می شود مردم به جای کرسی، از گاز 
استفاده می کنند و حتی  گازکشی ها در روستاها هم 
رفته است و غالب کشور گاز دارند. تولید گاز محدود 
است و مصرف گاز بیشتر است. نهایتا ما ناچاریم 
برای اینکه مصرف خانگی افت نکند و مردم گرفتار 
سرما نشوند مصرف را در مراکز تولید برق و نیروگاه 
ها کاهش دهیم و  یا باید سوخت جایگزین استفاده 
کنیم و مازوت هم که تولید می شود  مصرفش باعث  
آلودگی هوا می شود لذا ما با نوعی تناقض روبروایم 
و نیازمند همکاری همه است. ما در سال گذشته و 
امسال برخی مخازن مازوت را  به دستور دادستان ها 
پلمب کردیم و اعلام شد  اگر پلمب برداشته نشود 
خاموشی برق را داریم و به دلیل اینکه  ناچاریم مردم 
از برق برخوردار باشند باید  اجازه دهیم از مازوت 
لذا  شود  می  هوا  آلودگی  باعث  که  استفاده شود 
همه باید با هم همراهی کنیم.  چه لزومی دارد  در 
ساختمان ها تمام اتاق ها گرم باشد؟ کشورهای دیگر 
در گازو تولید انرژی اینقدر مصرف کننده نیستند لذا 
ما باید  از این نعمت خدادادی به اندازه استفاده 
کنیم. البته الودگی هوا بحث جهانی است و برخی 
از کشورها هم  در الودگی هوا گرفتارند و به نظرم 
عزم عمومی  و اراده عمومی را برای رفع این مشکل 

نیازمندیم.

دادستان کل کشور ضمن اعلام آخرین وضعیت پرونده مهسا امینی:

کشف حجاب در ملأ عام قطعاً جرم است
دادستان کل کشور درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده مهسا امینی گفت: پزشکی قانونی با بررسی علمی و جامع نظر خود را به صورت رسمی اعلام 
کرد. پس از آن خانواده امینی از نظام پزشکی شکایت کردند. این شکایت برای کار کارشناسی به هیات پزشکی ارسال شده و تاکنون نظر هیات پزشکی اعلام 

نشده است.

در جامعه 
اسلامی 

وقتی اکثریت 
مسلمان هستند 

و معتقدند و 
پایبند به احکام 
شرعی هستند 

باید آن را 
رعایت کنند و 

در ملاء عمومی 
مجاز نیست 

خود را در دید 
دیگران بگذارد 

و رعایت حجاب 
نکند

از کاندیدهای مخالف دولت معتقد بودند که وضعیت  انتخابات بسیاری  از  پیش 
اقتصادی ربطی به تحریم و برجام ندارد و این دولت است که نمی تواند از عهده کار بر 
بیاد. حالا اما با به قدرت رسیدن این طیف انگار واقعیت چیز دیگری می گوید. حتی در 
دولت قبل نیز بارها کارشناسان هشدار داده بودند که در صورت ادامه این روند خطر 
ونزوئلایی شدن اقتصاد وجود دارد. هر چند که تا آن مرحله فاصله داریم اما همچنان این 

خطر احساس می شود.
اتاق بازرگانی تهران در تازه ترین گزارش خود به بررسی وضعیت اقتصاد جهانی پرداخته 
که طبق برآوردهای تورمی صورت گرفته، ایران در رتبه سوم قرار دارد. این گزارش نشان 
می دهد در ماه اکتبر سال ۲۰۲۲ کشور آرژانتین با تورم ۸۸ درصدی بدترین عملکرد را 
در بین کشورهای منتخب داشته است. پس از آن کشور ترکیه قرار دارد؛ با تورم ۸۵.۵ 

درصدی! در رتبه سوم هم ایران قرار گرفته است.
استناد این گزارش به اطلاعات مهرماه مرکز آمار است که بر اساس آن تورم نقطه به 
نقطه به ۴۸ درصد رسیده بود. در ادامه این گزارش آمده است که پاکستان با ۲۶، لهستان 
با ۱۷ و روسیه، شیلی و ازبکستان نیز با تورم ۱۲ درصدی در رتبه های بعدی قرار دارند. در 

ضمن، میانگین تورم در منطقه یورو حدود ۱۰ درصد اعلام شده است.
در همین زمینه فریدون مجلسی دیپلمات سابق به شفقنا می گوید: کسی که نیازمند 
است به سمت توافق می رود. سال ها نسبت به ونزوئلایی شدن ایران هشدار دادیم ولی 
کسی توجه نکرد. امروز پول ایران بی ارزش شده است. هر گروهی بر سر کار می آید 
می گوید دلار را در عرض پنج ماه به ۵ هزار تومان می رسانم و این نرخ حباب است و… 
ولی موفق نبودند از طرفی استراتژی جهان و به  ویژه غرب برای به زانو در آوردن دشمنانش 
از جمله روسیه و ایران این است که آنها را در جنگ هایی فرسایشی درگیر کند. این 

وضعیت هزینه های فوق العاده ای را بر دشمنان غرب تحمیل می کند که از بودجه های 
ناتوان آنها ساخته نیست. این وضعیت دولت ها را از پا درمی آورد توقعات مردم برآورده 
نمی شود و نارضایتی مردم بدون نیاز به جنگ و جدال خارجی هدف غرب را محقق می 
کند. بحران هایی در داخل ایجاد می شود و آنها را به اهدافشان می رساند. طبیعی است 
که هر دشمنی به دشمنی اش ادامه خواهد داد وقتی پرچم دیگران را آتش می زنیم باید 
آمادگی داشته باشیم که پرچم ما را هم آتش بزنند وقتی از دیوار سفارت بالا می رویم باید 

آمادگی داشته باشیم که از دیوار خانه ما هم بالا بروند.
ممکن است ایران را به عنوان ناقض فصل هفتم منشور ملل متحد مجددا به شورای 

امنیت ببرند
مجلسی با تاکید بر اینکه باید به قواعد بازی بین الملل تن بدهیم گفت: باید به قطعنامه 
های شورای امنیت احترام بگذاریم. احترام در فضای بین الملل دو جانبه است نمی توان 
انتظار داشت ما احترام نگذاریم ولی طرف مقابل به ما احترام بگذارد. ممکن است ایران را 
به عنوان ناقض فصل هفتم منشور ملل متحد مجددا به شورای امنیت ببرند. من آرزومند 
هستم این وضعیت پیش نیاید و عملیاتی بر علیه ایران صورت نگیرد. این عملیات به 
شکل پیاده نظام و به شکل اسیر گرفتن و چنین موارد توهمی نخواهد بود بلکه زیربناها و 
زیرساخت های اقتصادی کشور را نابود می کند که تتمه سرمایه های نیم قرن کشور برای 
آنها صرف شده است. من امیدوارم مسئولان به حقوق ملت و منافع ملی و آینده کشور 
و ضررها و زیان ها توجه داشته باشند و اجازه بدهند صلح و آرامشی برقرار شود تا کشور 

از انزوا خارج شود.
این دیپلمات سابق با بیان اینکه با قبول اصول و مقررات بین المللی ایران باید حسن 
نیت خود را ثابت کند اظهار کرد: اف ای تی اف پروتکل هایی است که تراکنش های بانکی در 

کمک به تروریست و خرید و فروش مواد مخدر و فحشا و باچاق انسان را نفی می کند. با 
عدم پذیرش اف ای تی اف هر گونه ادعای مذاکره ای مردود است چون به فرض پذیرش 
توافق اگر ایران بخواهد با دنیا مراوده اقتصادی داشته باشد اف ای تی اف مانع خواهد شد 
ما ناچاریم زمانی قواعد دنیا را بپذیریم و تن در بدهیم و این پذیرش هر چقدر دیر تر شود 

بهایی که بابت آن می پردازیم سنگین تر خواهد بود.

رابطه ناگسستنی سیاست خارجی با اقتصاد
ولائی شدن؛ هشداری که شنیده نشد ونز
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